
1 
 

 

  

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Верхоречье 

 от 29.05.2023г.                                                                                   №   151 

О создании  

межведомственной комиссии 

 

            Руководствуясь  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 

№ 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и  жилого дома  садовым домом, постановлением 

Правительства РФ от 27.07.2020 №1120 «О внесении изменений в Положение о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать Межведомственную комиссию по оценке и обследованию 

помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 

дома садовым домом. 

2.Утвердить состав Межведомственной комиссии по оценке                                             

и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого 

помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом" (приложение 1). 

 

3. Возложить на межведомственную комиссию по оценке и обследованию 

помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным 



2 
 

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 

дома садовым домом, обязанности по обследованию оценки состояния жилых 

помещений инвалидов и общего имущества   в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного 

фонда, а также частного жилищного фонда. 

 

 

 5. Постановление подлежит опубликованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru/), и на официальном 

сайте муниципального образования Верхореченское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым http://admin-verhorech.ru.  

 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
 
7. Контроль по выполнению настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

Председатель Верхореченского сельского совета – 

Глава администрации 

Верхореченского сельского поселения        К.Н. Османова 
 
  

http://bahch.rk.gov.ru/
http://admin-verhorech.ru/


3 
 

 

Приложение 1 к постановлению 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым 

от 29.05.2023 №151 

 

Состав 

Межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях 

признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом 

 

Ф.И.О. Состав комиссии 

 

Османова К.Н. председатель комиссии, председатель Верхореченского 

сельского совета глава администрации Верхореченского с/п 

Сейтмеметов А.Э. заместитель председателя комиссии, заместитель главы 

администрации Верхореченского с/п 

Оглоблина Е.Г. секретарь комиссии, ведущий специалист сектора по 

вопросам муниципального имущества, землеустройства и 

территориального планирования Верхореченского сельского 

с/п 

Банная Е.И. член комиссии, начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства и транспорта администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым 

Шебурова Л.М. главный специалист отдела жилищно-коммунального 

хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства и 

транспорта администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым 

Бурич Н.Ю. член комиссии, начальник отдела по вопросам архитектуры, 

градостроительства, земельных и имущественных отношений, 

капитального строительства и  наружной рекламы 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым 

Томилова Е.В член комиссии, начальник отдела филиала ГУП РК «Крым 

БТИ» г.Симферополь (по согласованию) 

Бонина Л.А. член комиссии, начальник территориального отдела по 

Бахчисарайскому району Межрегионального управления 

Роспотребнадзора по Республике Крым и города 

федерального значения Севастополя (по согласованию) 

Казас Л.И. член комиссии, заместитель начальника отдела по вопросам 

гражданской обороны, антитеррористической деятельности, 

чрезвычайных ситуаций и охраны труда администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым 



4 
 

Михеева Е.Е. член комиссии, начальник отдела по правовым вопросам 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым 

Ямся И.А. член комиссии, заместитель начальника департамента труда и 

социальной защиты населения администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым (по согласованию) 

 

эксперты, в 

установленном 

порядке аттестованные 

на право подготовки 

заключений 

экспертизы проектной 

документации и (или) 

результатов 

инженерных 

изысканий. 

Член комиссии, (по согласованию) 

 

в случае проведения обследования помещений на основании 

сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся 

в границах зоны чрезвычайной ситуации, предусмотренного 

п.42 постановления Правительства РФ от 28.01.2006 №47   

 

органы 

государственного 

надзора (контроля) 

член комиссии, (по согласованию) 

 

в случае проведения обследования помещений на основании 

сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся 

в границах зоны чрезвычайной ситуации, предусмотренного 

п.42 постановления Правительства РФ от 28.01.2006 №47   

представитель 

федерального органа 

исполнительной 

власти, 

осуществляющего 

полномочия 

собственника в 

отношении 

оцениваемого 

имущества. 

Член комиссии с правом решающего голоса, (по 

согласованию)  

 

В случае, если комиссией проводится оценка жилых 

помещений жилищного фонда Российской Федерации или 

многоквартирного дома, находящегося в федеральной 

собственности 

представитель 

государственного 

органа Российской 

Федерации или 

подведомственного 

ему предприятия 

(учреждения) 

член комиссии с правом решающего голоса, (по 

согласованию)  

 

 

 В случае если государственному органу Российской 

Федерации, либо его подведомственному предприятию 

(учреждению) оцениваемое имущество принадлежит на 

соответствующем вещном праве (правообладатель) 

Собственник жилого 

помещения 

(уполномоченное им 

лицо) 

привлекается к работе в комиссии с правом совещательного 

голоса (по согласованию)   

 

Представитель 

Бахчисарайской 

член комиссии, (по согласованию) 



5 
 

местной организации 

Общероссийской 

общественной 

организации 

инвалидов 

всероссийского 

Ордена Трудового 

Красного знамени 

общества слепых 

Представитель 

Бахчисарайского 

общества помощи 

инвалидам  местной  

общественной 

организации 

член комиссии, (по согласованию) 

Чинаускас Диана 

Брониславовна 

Заместитель директора государственного казенного учреждения 

Республики Крым «Управление по реализации программ» 

 ( по согласованию) * 

 Данный член комиссии привлекается для участия в работе комиссии в случае 

признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции 
 

 

 

Председатель Верхореченского сельского совета – 

Глава администрации 

Верхореченского сельского поселения                         К.Н. Османова  

       

 

        
 


